СОВЕТ НА ОПШТИНАТА БИТОЛА
Бр. 09-104/1  
23.05.2022 год.
Б и т о л а

Врз основа на член 26 став 2 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола" бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) и член 56 од Деловникот на Советот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола" бр.15/05),  ја

   					       
        С В И К У В А М

13-тата седница на Советот на Општината Битола за 30.05.2022 година (понеделник) со почеток во 10,00 часот.

Седницата ќе се одржи во салата за седници на Советот на Општина Битола, со предлог на следниот          
   
Д Н Е В Е Н    Р Е Д
[bookmark: _Hlk48303662][bookmark: _Hlk48293235]
1. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Битола за 2022 година.
2. Одлука за дополнување на Одлуката за пренесување на правото на сопственост на приклучоците и мрежата за јавно осветлување на територијата на Општина Битола на ЈП СИЗ Жабени.
3. Одлука за примање на донација за изработка на проектна документација за поставување на урбана опрема на јавна површина, Битола, Градски Парк (Изградба и експлоатација на спортско – рекреативен објект за спортско качување на карпи, “Boulder” вештачка карпа за спортско качување на карпи во комбинација со трибина за детски и младински културно – уметнички дејности).
4. Одлука за примање на донација (парковски содржини).
5. Одлука за отстапување на апликација и опрема во рамките на проектот „СМАРТ-КУЛ-ТУР“.
6. Одлука за прнесување на право за тековно одржување на објектот од спорт од локално значење – Северна трибина на Фудбалскиот стадион „Петар Милошевски“Битола.
7. Одлука за прифаќање на донација на противпожарни возила за потребите на ТППЕ Битола.
8. Одлука за донесување  на Техничка исправка за ГП Бр. 123 во Табела бр. 3 од текстуалниот дел и во Табела 3 во графичките  прилози План на површини за градење лист бр. 3 и Синтезен план лист бр. 6 во Детален урбанистички план за Станбена заедница Бр. 8 Блок 5 – Општина Битола (2008-2013) со техн. Бр. 041/09 од 11.12.2008 година донесен со Одлука на Совет на Општина Битола Бр. 07-2553/12 од 31.08.2009 година.
9. Одлука за реализација на детален урбанистички план за централно градско подрачје 3 дел БЛОК 10 и 16.
10. Програма за измена и дополнување на Програмата за работа на Советот на Општина Битола за 2022 година.
11. Програма за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2022 година.
12. Втора измена на Програмата за економски развој на Општина Битола за 2022 година.
13. Еднинаесетта измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на јавни површини на подрачјето на Општина Битола.
14. Програма за проширување на Програмата за финансирање и изработка на Урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година – УП вон опфат за урбанистички план за изградба на канализациски колектор и градба за прочистување на отпадни води со намена Е.1.6 со приклучување кон веќе изграден колеторски систем во Национален парк Пелистер КП бр.245/1 и КП бр.538 КО Магарево.
15. Програма за проширување на Програмата за финансирање и изработка на Урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година – УП вон опфат на урбанистички план за изградба на фотоволтаична елентрана со намена Е.1.13 на КП бр.262 КО Црновец.
16. Програма за проширување на Програмата за финансирање и изработка на Урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година – УП вон опфат на урбанистички план за изградба на фотоволтаична електрана со намена Е.1.13 на КП бр.751/1 и КП бр.751/2 КО Раштани.
17. Одлука за измена и диполнување на Одлуката за формирање на Институционална Работна Група на ниво на Општина  Битола  во рамки на РОМАКТЕД Програмата фаза 2 на Европската унија / Совет на Европа “Промовирање на добро управување и зајакнување на Ромите на Локално ниво”.
18. Завршна сметка за 2021 година на СОУ „Таки Даскало“ Битола.
19. Завршна сметка за 2021 година на СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ Битола.
20. Завршна сметка за 2021 година на ОСМУ „Др- Јован Калаузи“ Битола.
21. Завршна сметка за 2021 година на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола.
22. [bookmark: _Hlk48654359]Завршна сметка за 2021 година на СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола.
23. Завршна сметка за 2021 година на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола.
24. [bookmark: _Hlk48303666]Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола
25. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Коле Канински“ Битола
26. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола
27. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Св. Кирил и Методиј“ Битола
28. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица
29. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Св. Климент Охридски“ Битола
30. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Елпида Караманди“ Битола
31. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Даме Груев“ Битола
32. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Гоце Делчев“ Битола
33. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола
34. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола
35. Завршна сметка за 2021 година на ОУ „Стив Наумов“ Битола.
36. Годишен План за вработување во ОУ „ Тодор Ангелевски“ – Битола за 2023година.
37. Годишен План за вработување во ОУ „Св. Кирил и Методиј“ Битола за 2023 година.
38. Годишен План за вработување во ОУ „Коле Канински“ Битола за 2023 година.
39. Годишен План за вработување во ОУ „Св.Климент Охридски“ Битола за 2023 година.
40. Годишен План за вработување во ОУ „Александар Турунџев“с.Кукуречани Битола за 2023 година.
41. Завршна сметка за 2021 година на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола
42. Завршна сметка за 2021 година на ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола. 
43. Решение за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи за КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола.
44. Решение за давање согласност на Одлуката за добивање на согласност за број на деца кои ќе бидат згрижени во воспитните групи за деца во ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“Битола.
45. Иницијатива за формирање на нова Урбана заедница Благојче Силјанов – Џуџето, која произлегува од постоечката Урбана заедница Панде Кајзеро.
46. Иницијатива за донесување на одлука паркинзи за велосипеди при изградба на сите нови станбени, деловни и јавни објекти.
47. Иницијатива за санација на салата за венчавки во Општина Битола.
48. Решение за формирање на координативно тело за изработка на генерален урбанистички план на град Битола. 
49. Решение за разрешување и именување член од редот на вработените во Управен Одбор на СЈУ Рајдер Битола.
50. Решение за разрешување и именување на член во Училишен одбор во ОУ „Св.Климент Охридски“Битола.
51. Решение за именување на претставник од Министерство за труд и социјална политика во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола.
52. Решение за разрешување и именување на член Управниот одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола.
53. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2514 КО Кукуречани).
54. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2027 КО Кукуречани).
55. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2061 КО Кукуречани).
56. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.121/5 и 121/6 КО Нижеполе).
57. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.316 КО Нижеполе).
58. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.528/31 КО Нижеполе).
59. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.299/3, 301/3, 299/2, 303 и 301/4 КО Нижеполе).
60. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.223 КО Трново).
61. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново вон.гр. во идна урбанистичко планска документација (КП бр.388/17 КО Трново вон.гр.).
62. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.260/1 КО Трново).
63. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.810/2 КО Крстоар).
64. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.75/2 КО Крстоар).
65. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крклино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2153 КО Крклино).
66. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крклино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1822/2 КО Крклино).
67. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Стрежево во идна урбанистичко планска документација (КП бр.523 КО Стрежево).
68. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лавци во идна урбанистичко планска документација (КП бр.755 КО Лавци).
69. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.121 КО Раштани).
70. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.244/4 КО Раштани).
71. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.245/3 КО Раштани).
72. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.978/1 КО Дихово).
73. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.215 КО Кравари).
74. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.110/2 КО Кравари).
75. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Горно Орехово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.472/1 КО Горно Орехово).
76. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2320 КО Цапари).
77. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2028/1 КО Цапари).
78. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Облаково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.647 КО Облаково).
79. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Битола 5 во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1700 КО Битола 5).
80. Одлука за проширување на средства на Буџетот на општина Битола за 2022 година.
81. Програма за поставување на времени објекти во општина Битола за 2022 година.
82. Решение за дополнување на Решението Бр.09-03/11 од 10.01.2022 година и Бр.09-26/16 од 28.02.2022 година, донесено од Советот на Општина Битола за дополнување на членови во Комисија за проценка на штети од елементарни непогоди.
83. Иницијатива со која Советот на општина Битола бара од Министерството за труд и социјална политика да ги покрие трошоците на родителите за градинките во општина Битола.

Молам за присуство на седницата, а за евентуална спреченост јавете се на телефон 234-234.
           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                                     на Советот на Општината Битола 
                                                                                 Габриела Илиевска
